
Ratenkredit 10.000,‐ Euro 

Laufzeit 36 Monate
Bonität Sollzins

Gesamt‐

zahlungen

ohne RSV

Effektiv‐

zins

Kosten 

der RSV

(Todesfall)

Gesamtzahlung 

mit RSV

(nur Todesfall)

Effektiv‐

zins

inkl. RSV

BBBank 2/3 Zins 1,96% 10.305,03 € 1,98% 146,40 € 10.455,94 € 3,01%

DKB  Bonitätsunabhängig 3,43% 10.538,25 € 3,49% 97,72 € 10.640,28 € 4,19%

netbank   Bonitätsunabhängig 3,53% 10.553,68 € 3,59% 93,19 € 10.651,87 € 4,23%

Postbank (Online) 2/3 Zins 3,73% 10.584,63 € 3,79% 73,80 € * 10.663,51 € 4,30%

norisbank 2/3 Zins 3,92% 10.615,66 € 3,99% 79,10 € * 10.699,81 € 4,54%

Deutsche Bank  2/3 Zins 3,88% 10.609,41 € 3,95% 85,54 € * 10.700,14 € 4,57%

SWK Bank Bonitätsunabhängig 3,44% 10.538,25 € 3,49% 167,01 € 10.715,21 € 4,69%

1822direkt 2/3 Zins 3,14% 10.492,10 € 3,19% 322,28 € 10.829,55 € 5,49%

Consorsbank 2/3 Zins 5,36% 10.847,15 € 5,49% 117,79 € 10.975,56 € 6,32%

CreditPlus 2/3 Zins 4,88% 10.769,99 € 4,99% 210,73 € * 10.997,09 € 6,46%

Ratenkredit 10.000,‐ Euro 

Laufzeit 72 Monate
Bonität Sollzins

Gesamt‐

zahlungen

ohne RSV

Effektiv‐

zins

Kosten 

der RSV

(Todesfall)

Gesamtzahlung 

mit RSV

(nur Todesfall)

Effektiv‐

zins

inkl. RSV

BBBank 2/3 Zins 1,96% 10.607,69 € 1,98% 329,85 € 10.957,58 € 3,10%

DKB  Bonitätsunabhängig 3,44% 11.079,82 € 3,49% 204,64 € 11.308,47 € 4,23%

netbank   Bonitätsunabhängig 3,53% 11.111,63 € 3,59% 202,11 € 11.335,55 € 4,30%

Postbank (Online) 2/3 Zins 3,73% 11.174,83 € 3,79% 153,60 € * 11.347,79 € 4,34%

1822direkt 2/3 Zins 2,95% 10.923,01 € 2,99% 400,39 € 11.360,68 € 4,38%

SWK Bank 2/3 Zins 3,24% 11.017,20 € 3,29% 359,28 € 11.412,71 € 4,54%

norisbank 2/3 Zins 3,92% 11.237,60 € 3,99% 190,30 € * 11.452,09 € 4,67%

Deutsche Bank  2/3 Zins 3,88% 11.225,18 € 3,95% 243,58 € * 11.498,62 € 4,85%

CreditPlus 2/3 Zins 4,88% 11.555,18 € 4,99% 451,88 € * 12.077,65 € 6,62%

Consorsbank 2/3 Zins 5,36% 11.715,10 € 5,49% 444,41 € 12.236,81 € 7,11%

Ratenkredit 10.000,‐ Euro 

Laufzeit 36 Monate
Bonität Sollzins

Gesamt‐

zahlungen

ohne RSV

Effektiv‐

zins

Kosten der RSV 

(Tod, AU, AL)

Gesamtzahlung 

mit RSV

Effektiv‐

zins

inkl. RSV

Degussa Bank 2/3 Zins 3,93% 10.617,11 € 4,00% 463,90 € 11.109,99 € 7,19%

norisbank 2/3 Zins 3,92% 10.615,66 € 3,99% 555,60 € * 11.205,62 € 7,81%

netbank   Bonitätsunabhängig 3,53% 10.553,68 € 3,59% 744,13 € 11.338,85 € 8,67%

BBBank 2/3 Zins 1,96% 10.305,03 € 1,98% 955,17 € 11.289,35 € 8,70%

DKB  Bonitätsunabhängig 3,43% 10.538,25 € 3,49% 773,05 € 11.352,23 € 8,76%

Volkswagen Bank 2/3 Zins 3,92% 10.615,66 € 3,99% 756,98 € 11.419,45 € 9,20%

Deutsche Bank  2/3 Zins 3,88% 10.609,41 € 3,95% 762,94 € * 11.418,87 € 9,46%

Postbank (Online) 2/3 Zins 3,73% 10.584,63 € 3,79% 786,34 € * 11.417,80 € 9,47%

1822direkt 2/3 Zins 3,14% 10.492,10 € 3,19% 930,17 € 11.467,33 € 9,51%

SWK Bank Bonitätsunabhängig 3,44% 10.538,25 € 3,49% 877,82 € 11.472,96 € 9,86%

Barclaycard 2/3 Zins 4,07% 10.639,83 € 4,15% 857,44 € 11.552,07 € 10,36%

CreditPlus 2/3 Zins 4,88% 10.769,99 € 4,99% 801,54 € * 11.633,39 € 10,58%

Consorsbank 2/3 Zins 5,36% 10.847,15 € 5,49% 825,81 € 11.743,60 € 11,59%

Ratenkredit 10.000,‐ Euro 

Laufzeit 72 Monate
Bonität Sollzins

Gesamt‐

zahlungen

ohne RSV

Effektiv‐

zins

Kosten der RSV 

(Tod, AU, AL)

Gesamtzahlung 

mit RSV

Effektiv‐

zins

inkl. RSV

1822direkt 2/3 Zins 2,95% 10.923,01 € 2,99% 1.023,48 € 12.041,30 € 6,59%

Degussa Bank 2/3 Zins 3,93% 11.241,29 € 4,00% 734,60 € 12.067,32 € 6,65%

BBBank 2/3 Zins 1,96% 10.607,69 € 1,98% 1.499,22 € 12.197,99 € 6,99%

DKB  Bonitätsunabhängig 3,43% 11.079,82 € 3,49% 1.026,33 € 12.215,51 € 7,05%

norisbank 2/3 Zins 3,92% 11.237,60 € 3,99% 867,20 € * 12.237,76 € 7,11%

netbank   Bonitätsunabhängig 3,53% 11.111,63 € 3,59% 1.061,31 € 12.290,22 € 7,28%

Postbank (Online) 2/3 Zins 3,73% 11.174,83 € 3,79% 1061,86 € * 12.362,85 € 7,50%

SWK Bank 2/3 Zins 3,24% 11.017,20 € 3,29% 1.342,79 € 12.496,29 € 7,91%

Volkswagen Bank 2/3 Zins 3,92% 11.237,60 € 3,99% 1.196,17 € 12.582,58 € 8,17%

Barclaycard 2/3 Zins 4,07% 11.287,48 € 4,15% 1.310,93 € 12.767,17 € 8,85%

CreditPlus 2/3 Zins 4,88% 11.555,18 € 4,99% 1.246,54 € * 12.995,96 € 9,43%

Quelle: FMH‐Finanzberatung; Stand: 20.02.2020 *= Alterabhängige Restschuldvers. AU = Arbeitsunfähigkeit, AL = Arbeitslosigkeit

Mit Restschuldversicherung

(Todesfall) 35 jährige Person

(Kosten der RSV wird mit finanziert)

Mit Restschuldversicherung

(Todesfall) 35 jährige Person

(Kosten der RSV wird mit finanziert)

Restschuldversicherungen bei Ratenkrediten 
(Todesfallabsicherung)

Mit Restschuldversicherung

(Todesfall) 35 jährige Person

(Kosten der RSV wird mit finanziert)

Mit Restschuldversicherung

(Todesfall) 35 jährige Person

(Kosten der RSV wird mit finanziert)

Restschuldversicherungen bei Ratenkrediten 
(Todesfall‐, Arbeitslosigkeit‐ und Arbeitsunfähigkeistabsicherung)


